
  

 1 

 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor legislativy a koordinace předpisů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-198579-2/LG-2022 
 

Praha 18. listopadu 2022 
 
 
Poskytnutí seznamu obsoletních právních předpisů 
 

E-mailem ze dne 11. listopadu 2022 jste se obrátil na Ministerstvo vnitra s žádostí 
o poskytnutí přehledu 10 283 právních předpisů, které ministerstvo předložilo vládě s návrhem 
na zrušení. 

 
K Vaší žádosti uvádíme, že Ministerstvo vnitra připravilo návrh zákona o zrušení 

obsoletních právních předpisů, jehož součástí je požadovaný seznam. V  § 1 tohoto návrhu je 
uvedeno 6 667 předpisů, které jsou navrhovány ke zrušení, § 2 obsahuje dalších 3 616 
předpisů, u nichž již dříve došlo s nejvyšší mírou pravděpodobnosti ke zrušení prostřednictvím 
tzv. generální derogační klauzule (obecným zrušovacím ustanovením), avšak v zájmu posílení 
právní jistoty budou ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona považovány za zrušené výslovně. 

 
V souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

Vám tímto sdělujeme  odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází: návrh zákona 
o zrušení obsoletních právních předpisů je k dispozici v systému eKLEP pro veřejnost, a to na 
internetové adrese https://apps.odok.cz/veklep-detail?pid=KORNCGNFA5FG.  

 
 
 
 

vrchní ministerský rada 
Mgr. Michal Herudek 

zástupce ředitele odboru 

 
 

*MVCRX06SRX5Y* 
MVCRX06SRX5Y 
prvotní identifikátor 

 

https://apps.odok.cz/veklep-detail?pid=KORNCGNFA5FG

